

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

محمد آصف فقیری  
۲۷ دسمبر ۲۰۲۴



محمد آصف فقیری

## دولت پدیده عقلی – تحلیل موردی حمله پاکستان در ولایت پکتیکا

دولت پدیده قوم و یا دینی مطلق نیست. و دین اسلام تکالیف را، که بالای دولت وضع نموده است، در ضمایم وظایف و مسؤولیت های فرد اول، در قانون اساسی تصویب شود - تا هیچکس مدعی اولی الامر و بالاتر از قانون نگردد. و عقل محض در ماهیت دولت: پدیداری تصمیمات شورا، که اعضای آن از طرف مردم انتخاب شده باشد، صورت العمل تا نتیجه است.

طالبان حمله هوایی پاکستان را، بالای مهاجران وزیرستانی در پکتیکا دانسته اند، که طرف حمله کننده هوایی یعنی پاکستان مدعی هستند، که بالای طالبان پاکستانی یا TTP چون دفاع مشروع حمله نموده است - حالا به گفته طالبان افغانستان اگر متمرکز شویم: آیا مهاجران وزیرستانی ثبت سازمان پناهندگان یا UNHCR در افغانستان شده بودند؟ پاسخگوی در حیطه مسؤولیت دولتی در سازمان و شورای امنیت که کرسی افغانستان تا اکنون بی صاحب چه خواهد شد؟

حاکمیت ملی از مردم ریشه می گیرد و برای مردم، که قدرت دولتی موضوع حاکمیت در منافع عامه فعال می باشد. کسانی که به مانند حامد کرزی حمله هوایی پاکستان را، نقض حاکمیت ملی دانسته اند، در خطای عمیق فرو رفته اند، که کشورهای منطقه و جهان با گروه حاکم به نام طالب روبه رو هستند و تهدیدی برای امنیت جهانی، و تا زمانی که طالبان از مردم مشروعیت قانونی و حقانیت تصمیمات دولتی را، نگیرند افغانستان حاکمیت ملی ندارد.

پس در نتیجه:

طالبان ناقض حقوق داخلی مردم افغانستان و تهدیدی برای منطقه و جهان است. و به مانند بمب ساعتی، آرامش را سلب نموده است. که راه حل منطقی فلسفه سیاسی می باشد. تا به دست آوردن حاکمیت ملی در بیرون رفتگی از غریزه قومی و لسانی، ستراتیژیک به اساس رهبر منتخب تا حکومت قانون برنامه سازی نمود...

محمد آصف فقیری

یادداشت: این که در افغانستان حاکمیت دولتی وجود دارد و یا ندارد و یا اگر دارد چه نوع حاکمیتی را نمایندگی می نماید، به هیچ صورت به پاکستان و سایر کشورهای دور و نزدیک این حق را نمی دهد که بر حدود و ثغور کشور ما تجاوز زمینی و هوایی نموده، باشندگان این سرزمین را به قتل برسانند. چنین حرکتی تجاوز آشکار بر یک کشور دیگر، محکوم و قابل تقبیح می باشد. - اداره پورتال